
 

 

 

KOMISI PEMILIHAN UMUM  
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA  

DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 418 ayat (2) Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum, 

yang menyatakan perolehan kursi Partai Politik Peserta 

Pemilihan Umum untuk Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Provinsi ditetapkan oleh Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi; 

b. bahwa penghitungan dan penetapan perolehan kursi 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 

dilaksanakan berdasarkan ketentuan Pasal 17 sampai 

dengan Pasal 21 Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

6 Tahun 2024 tentang Penetapan Pasangan Calon Terpilih, 

Penetapan Perolehan Kursi, dan Penetapan Calon Terpilih 

dalam Pemilihan Umum;  

c. bahwa Komisi Pemilihan Umum Provinsi Daerah Khusus 

Ibukota Jakarta telah melaksanakan Rapat Pleno terbuka 

untuk melakukan Penetapan Perolehan Kursi Partai Politik 

Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta dalam 

Pemilihan Umum Tahun 2024 sebagaimana tertuang dalam 

Berita Acara Nomor 348/PL.01.8-BA/31/2024 tentang 

SALINAN 

 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 99 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA 



 

- 2 - 

Penetapan Perolehan Kursi Partai Politik dan Calon Terpilih 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi DKI 

Jakarta Pemilihan Tahun 2024 tanggal 23 Agustus 2024; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Provinsi Daerah 

Khusus Ibukota Jakarta tentang Penetapan Perolehan Kursi 

Partai Politik Peserta Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 

Jakarta dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6109) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 

2017 tentang Pemilihan Umum Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6863); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata 

Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2022 

tentang Tahapan dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan 



 

- 3 - 

Umum Tahun 2024 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 574); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Penetapan Pasangan Calon Terpilih, Penetapan 

Perolehan Kursi, dan Penetapan Calon Terpilih dalam 

Pemilihan Umum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 101); 

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1050 Tahun 

2024 tentang Perubahan atas Keputusan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 360 Tahun 2024 tentang Penetapan Hasil 

Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden, Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi, dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kabupaten/Kota secara Nasional Dalam 

Pemilihan Umum Tahun 2024; 

6. Putusan Mahkamah Konstitusi Nomor 289-01-05-

11/PHPU.DPR-DPRD-XXII/2024 tentang Perselisihan Hasil 

Pemilihan Umum Anggota DPR RI, DPRD Provinsi, DPRD 

Kabupaten/kota Provinsi DKI Jakarta Tahun 2024; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI DAERAH 

KHUSUS IBUKOTA JAKARTA TENTANG PENETAPAN 

PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PESERTA PEMILIHAN 

UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA DALAM 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan Perolehan Kursi Partai Politik Pemilihan Umum 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Daerah 

Khusus Ibukota Jakarta dalam Pemilihan Umum Tahun 2024 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.  

KEDUA : Menetapkan Rekapitulasi Jumlah Perolehan Kursi Partai Politik 

Pemilihan Umum Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta pada setiap daerah 



 

- 4 - 

pemilihan sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Keputusan 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 23 Agustus 2024 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

¶ 

¶ttd 

¶ 

WAHYU DINATA 

 

 

 Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 
DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
Kepala Bagian Hukum dan Sumber Daya Manusia 
 
 
 
 
 
Fikri Errydian Syahidi 
 



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 1

JUMLAH KURSI : 12

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 30,786       30,786       X 10,262.00  6,157.20    4,398.00    3,420.67     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 79,666       79,666       III 26,555.33  XII 15,933.20  11,380.86  8,851.78     2

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 80,361       80,361       II 26,787.00  XI 16,072.20  11,480.14  8,929.00     2

4 Partai Golongan Karya 43,839       43,839       VI 14,613.00  8,767.80    6,262.71    4,871.00     1

5 Partai NasDem 53,958       53,958       IV 17,986.00  10,791.60  7,708.29    5,995.33     1

6 Partai Buruh 6,052         6,052         2,017.33    1,210.40    864.57       672.44        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 6,059         6,059         2,019.67    1,211.80    865.57       673.22        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 105,976     105,976     I 35,325.33  VIII 21,195.20  15,139.43  11,775.11   2

9 Partai Kebangkitan Nusantara 3,067         3,067         1,022.33    613.40       438.14       340.78        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 3,671         3,671         1,223.67    734.20       524.43       407.89        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 1,609         1,609         536.33       321.80       229.86       178.78        0

12 Partai Amanat Nasional 35,947       35,947       VII 11,982.33  7,189.40    5,135.29    3,994.11     1

13 Partai Bulan Bintang 2,560         2,560         853.33       512.00       365.71       284.44        0

14 Partai Demokrat 34,715       34,715       IX 11,571.67  6,943.00    4,959.29    3,857.22     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 52,516       52,516       V 17,505.33  10,503.20  7,502.29    5,835.11     1

16 PARTAI PERINDO 17,366       17,366       5,788.67    3,473.20    2,480.86    1,929.56     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 12,256       12,256       4,085.33    2,451.20    1,750.86    1,361.78     0

24 Partai Ummat 7,244         7,244         2,414.67    1,448.80    1,034.86    804.89        0

 Jumlah kursi terbagi 12

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

 DKI 

JAKARTA 1 

BILANGAN PEMBAGI

5 7 9PARTAI POLITIKNO 1 3

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 2

JUMLAH KURSI : 9

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 22,807       22,807       7,602.33    4,561.40    3,258.14    2,534.11     0

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 70,109       70,109       IV 23,369.67  14,021.80  10,015.57  7,789.89     1

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 75,709       75,709       II 25,236.33  VIII 15,141.80  10,815.57  8,412.11     2

4 Partai Golongan Karya 80,852       80,852       I 26,950.67  VII 16,170.40  11,550.29  8,983.56     2

5 Partai NasDem 72,819       72,819       III 24,273.00  14,563.80  10,402.71  8,091.00     1

6 Partai Buruh 3,532         3,532         1,177.33    706.40       504.57       392.44        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 4,794         4,794         1,598.00    958.80       684.86       532.67        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 54,617       54,617       V 18,205.67  10,923.40  7,802.43    6,068.56     1

9 Partai Kebangkitan Nusantara 1,454         1,454         484.67       290.80       207.71       161.56        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 2,809         2,809         936.33       561.80       401.29       312.11        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 821            821            273.67       164.20       117.29       91.22          0

12 Partai Amanat Nasional 34,267       34,267       VI 11,422.33  6,853.40    4,895.29    3,807.44     1

13 Partai Bulan Bintang 2,101         2,101         700.33       420.20       300.14       233.44        0

14 Partai Demokrat 24,999       24,999       IX 8,333.00    4,999.80    3,571.29    2,777.67     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 23,076       23,076       7,692.00    4,615.20    3,296.57    2,564.00     0

16 PARTAI PERINDO 12,093       12,093       4,031.00    2,418.60    1,727.57    1,343.67     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 5,875         5,875         1,958.33    1,175.00    839.29       652.78        0

24 Partai Ummat 4,318         4,318         1,439.33    863.60       616.86       479.78        0

 Jumlah kursi terbagi 9

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 2 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 3

JUMLAH KURSI : 9

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 70,949       70,949       II 23,649.67  IX 14,189.80  10,135.57  7,883.22     2

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 58,495       58,495       III 19,498.33  11,699.00  8,356.43    6,499.44     1

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 87,581       87,581       I 29,193.67  VIII 17,516.20  12,511.57  9,731.22     2

4 Partai Golongan Karya 22,204       22,204       7,401.33    4,440.80    3,172.00    2,467.11     0

5 Partai NasDem 37,122       37,122       VI 12,374.00  7,424.40    5,303.14    4,124.67     1

6 Partai Buruh 3,540         3,540         1,180.00    708.00       505.71       393.33        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 5,071         5,071         1,690.33    1,014.20    724.43       563.44        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 36,081       36,081       VII 12,027.00  7,216.20    5,154.43    4,009.00     1

9 Partai Kebangkitan Nusantara 3,342         3,342         1,114.00    668.40       477.43       371.33        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 1,331         1,331         443.67       266.20       190.14       147.89        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 646            646            215.33       129.20       92.29         71.78          0

12 Partai Amanat Nasional 50,895       50,895       IV 16,965.00  10,179.00  7,270.71    5,655.00     1

13 Partai Bulan Bintang 560            560            186.67       112.00       80.00         62.22          0

14 Partai Demokrat 22,389       22,389       7,463.00    4,477.80    3,198.43    2,487.67     0

15 Partai Solidaritas Indonesia 46,388       46,388       V 15,462.67  9,277.60    6,626.86    5,154.22     1

16 PARTAI PERINDO 9,369         9,369         3,123.00    1,873.80    1,338.43    1,041.00     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 3,232         3,232         1,077.33    646.40       461.71       359.11        0

24 Partai Ummat 2,487         2,487         829.00       497.40       355.29       276.33        0

 Jumlah kursi terbagi 9

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 3 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 4

JUMLAH KURSI : 10

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 57,164       57,164       IV 19,054.67  11,432.80  8,166.29    6,351.56     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 56,736       56,736       V 18,912.00  11,347.20  8,105.14    6,304.00     1

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 68,434       68,434       III 22,811.33  13,686.80  9,776.29    7,603.78     1

4 Partai Golongan Karya 30,862       30,862       X 10,287.33  6,172.40    4,408.86    3,429.11     1

5 Partai NasDem 39,224       39,224       VII 13,074.67  7,844.80    5,603.43    4,358.22     1

6 Partai Buruh 8,924         8,924         2,974.67    1,784.80    1,274.86    991.56        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 8,541         8,541         2,847.00    1,708.20    1,220.14    949.00        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 105,629     105,629     I 35,209.67  VIII 21,125.80  15,089.86  11,736.56   2

9 Partai Kebangkitan Nusantara 1,726         1,726         575.33       345.20       246.57       191.78        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 3,811         3,811         1,270.33    762.20       544.43       423.44        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 1,992         1,992         664.00       398.40       284.57       221.33        0

12 Partai Amanat Nasional 44,842       44,842       VI 14,947.33  8,968.40    6,406.00    4,982.44     1

13 Partai Bulan Bintang 1,467         1,467         489.00       293.40       209.57       163.00        0

14 Partai Demokrat 80,699       80,699       II 26,899.67  16,139.80  11,528.43  8,966.56     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 34,781       34,781       IX 11,593.67  6,956.20    4,968.71    3,864.56     1

16 PARTAI PERINDO 15,248       15,248       5,082.67    3,049.60    2,178.29    1,694.22     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 20,644       20,644       6,881.33    4,128.80    2,949.14    2,293.78     0

24 Partai Ummat 5,119         5,119         1,706.33    1,023.80    731.29       568.78        0

 Jumlah kursi terbagi 10

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 4 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 5

JUMLAH KURSI : 10

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 46,385       46,385       VI 15,461.67  9,277.00    6,626.43    5,153.89     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 58,411       58,411       IV 19,470.33  11,682.20  8,344.43    6,490.11     1

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 73,113       73,113       II 24,371.00  14,622.60  10,444.71  8,123.67     1

4 Partai Golongan Karya 63,455       63,455       III 21,151.67  12,691.00  9,065.00    7,050.56     1

5 Partai NasDem 46,936       46,936       V 15,645.33  9,387.20    6,705.14    5,215.11     1

6 Partai Buruh 9,755         9,755         3,251.67    1,951.00    1,393.57    1,083.89     0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 4,281         4,281         1,427.00    856.20       611.57       475.67        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 130,561     130,561     I 43,520.33  VIII 26,112.20  18,651.57  14,506.78   2

9 Partai Kebangkitan Nusantara 3,080         3,080         1,026.67    616.00       440.00       342.22        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 3,294         3,294         1,098.00    658.80       470.57       366.00        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 969            969            323.00       193.80       138.43       107.67        0

12 Partai Amanat Nasional 45,654       45,654       VII 15,218.00  9,130.80    6,522.00    5,072.67     1

13 Partai Bulan Bintang 1,792         1,792         597.33       358.40       256.00       199.11        0

14 Partai Demokrat 39,572       39,572       X 13,190.67  7,914.40    5,653.14    4,396.89     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 41,428       41,428       IX 13,809.33  8,285.60    5,918.29    4,603.11     1

16 PARTAI PERINDO 7,353         7,353         2,451.00    1,470.60    1,050.43    817.00        0

17 Partai Persatuan Pembangunan 23,806       23,806       7,935.33    4,761.20    3,400.86    2,645.11     0

24 Partai Ummat 7,850         7,850         2,616.67    1,570.00    1,121.43    872.22        0

 Jumlah kursi terbagi 10

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 5 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 6

JUMLAH KURSI : 10

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 43,293       43,293       V 14,431.00  8,658.60    6,184.71    4,810.33     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 86,275       86,275       II 28,758.33  17,255.00  12,325.00  9,586.11     1

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 70,437       70,437       III 23,479.00  14,087.40  10,062.43  7,826.33     1

4 Partai Golongan Karya 51,840       51,840       IV 17,280.00  10,368.00  7,405.71    5,760.00     1

5 Partai NasDem 34,797       34,797       IX 11,599.00  6,959.40    4,971.00    3,866.33     1

6 Partai Buruh 10,020       10,020       3,340.00    2,004.00    1,431.43    1,113.33     0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 5,004         5,004         1,668.00    1,000.80    714.86       556.00        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 125,453     125,453     I 41,817.67  VII 25,090.60  17,921.86  13,939.22   2

9 Partai Kebangkitan Nusantara 801            801            267.00       160.20       114.43       89.00          0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 2,695         2,695         898.33       539.00       385.00       299.44        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 926            926            308.67       185.20       132.29       102.89        0

12 Partai Amanat Nasional 32,229       32,229       X 10,743.00  6,445.80    4,604.14    3,581.00     1

13 Partai Bulan Bintang 1,120         1,120         373.33       224.00       160.00       124.44        0

14 Partai Demokrat 42,568       42,568       VI 14,189.33  8,513.60    6,081.14    4,729.78     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 31,810       31,810       10,603.33  6,362.00    4,544.29    3,534.44     0

16 PARTAI PERINDO 12,142       12,142       4,047.33    2,428.40    1,734.57    1,349.11     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 41,092       41,092       VIII 13,697.33  8,218.40    5,870.29    4,565.78     1

24 Partai Ummat 4,304         4,304         1,434.67    860.80       614.86       478.22        0

 Jumlah kursi terbagi 10

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 6 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 7

JUMLAH KURSI : 10

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 58,190       58,190       VI 19,396.67  11,638.00  8,312.86    6,465.56     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 67,365       67,365       IV 22,455.00  13,473.00  9,623.57    7,485.00     1

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 64,670       64,670       V 21,556.67  12,934.00  9,238.57    7,185.56     1

4 Partai Golongan Karya 78,780       78,780       II 26,260.00  15,756.00  11,254.29  8,753.33     1

5 Partai NasDem 70,180       70,180       III 23,393.33  14,036.00  10,025.71  7,797.78     1

6 Partai Buruh 8,299         8,299         2,766.33    1,659.80    1,185.57    922.11        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 5,236         5,236         1,745.33    1,047.20    748.00       581.78        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 100,308     100,308     I 33,436.00  X 20,061.60  14,329.71  11,145.33   2

9 Partai Kebangkitan Nusantara 955            955            318.33       191.00       136.43       106.11        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 2,215         2,215         738.33       443.00       316.43       246.11        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 1,179         1,179         393.00       235.80       168.43       131.00        0

12 Partai Amanat Nasional 36,955       36,955       VIII 12,318.33  7,391.00    5,279.29    4,106.11     1

13 Partai Bulan Bintang 1,211         1,211         403.67       242.20       173.00       134.56        0

14 Partai Demokrat 36,216       36,216       IX 12,072.00  7,243.20    5,173.71    4,024.00     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 46,237       46,237       VII 15,412.33  9,247.40    6,605.29    5,137.44     1

16 PARTAI PERINDO 21,632       21,632       7,210.67    4,326.40    3,090.29    2,403.56     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 14,583       14,583       4,861.00    2,916.60    2,083.29    1,620.33     0

24 Partai Ummat 5,123         5,123         1,707.67    1,024.60    731.86       569.22        0

 Jumlah kursi terbagi 10

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 7 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 8

JUMLAH KURSI : 12

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 76,157       76,157       III 25,385.67  15,231.40  10,879.57  8,461.89     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 83,546       83,546       II 27,848.67  XII 16,709.20  11,935.14  9,282.89     2

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 76,063       76,063       IV 25,354.33  15,212.60  10,866.14  8,451.44     1

4 Partai Golongan Karya 46,361       46,361       VIII 15,453.67  9,272.20    6,623.00    5,151.22     1

5 Partai NasDem 42,721       42,721       X 14,240.33  8,544.20    6,103.00    4,746.78     1

6 Partai Buruh 9,755         9,755         3,251.67    1,951.00    1,393.57    1,083.89     0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 6,280         6,280         2,093.33    1,256.00    897.14       697.78        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 170,053     170,053     I 56,684.33  VI 34,010.60  XI 24,293.29  18,894.78   3

9 Partai Kebangkitan Nusantara 1,531         1,531         510.33       306.20       218.71       170.11        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 3,228         3,228         1,076.00    645.60       461.14       358.67        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 1,817         1,817         605.67       363.40       259.57       201.89        0

12 Partai Amanat Nasional 53,358       53,358       VII 17,786.00  10,671.60  7,622.57    5,928.67     1

13 Partai Bulan Bintang 2,701         2,701         900.33       540.20       385.86       300.11        0

14 Partai Demokrat 57,665       57,665       V 19,221.67  11,533.00  8,237.86    6,407.22     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 43,754       43,754       IX 14,584.67  8,750.80    6,250.57    4,861.56     1

16 PARTAI PERINDO 23,065       23,065       7,688.33    4,613.00    3,295.00    2,562.78     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 16,035       16,035       5,345.00    3,207.00    2,290.71    1,781.67     0

24 Partai Ummat 12,447       12,447       4,149.00    2,489.40    1,778.14    1,383.00     0

 Jumlah kursi terbagi 12

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 8 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 9

JUMLAH KURSI : 12

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 34,592       34,592       X 11,530.67  6,918.40    4,941.71    3,843.56     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 77,741       77,741       II 25,913.67  XII 15,548.20  11,105.86  8,637.89     2

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 107,269     107,269     I 35,756.33  IX 21,453.80  15,324.14  11,918.78   2

4 Partai Golongan Karya 58,624       58,624       VIII 19,541.33  11,724.80  8,374.86    6,513.78     1

5 Partai NasDem 74,092       74,092       V 24,697.33  14,818.40  10,584.57  8,232.44     1

6 Partai Buruh 4,575         4,575         1,525.00    915.00       653.57       508.33        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 6,055         6,055         2,018.33    1,211.00    865.00       672.78        0

8 Partai Keadilan Sejahtera 72,449       72,449       VI 24,149.67  14,489.80  10,349.86  8,049.89     1

9 Partai Kebangkitan Nusantara 2,187         2,187         729.00       437.40       312.43       243.00        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 1,662         1,662         554.00       332.40       237.43       184.67        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 1,717         1,717         572.33       343.40       245.29       190.78        0

12 Partai Amanat Nasional 74,927       74,927       IV 24,975.67  14,985.40  10,703.86  8,325.22     1

13 Partai Bulan Bintang 808            808            269.33       161.60       115.43       89.78          0

14 Partai Demokrat 68,883       68,883       VII 22,961.00  13,776.60  9,840.43    7,653.67     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 76,874       76,874       III 25,624.67  15,374.80  10,982.00  8,541.56     1

16 PARTAI PERINDO 26,552       26,552       XI 8,850.67    5,310.40    3,793.14    2,950.22     1

17 Partai Persatuan Pembangunan 7,778         7,778         2,592.67    1,555.60    1,111.14    864.22        0

24 Partai Ummat 3,551         3,551         1,183.67    710.20       507.29       394.56        0

 Jumlah kursi terbagi 12

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA              2. ttd

3. DODY WIJAYA ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK
 DKI 

JAKARTA 9 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



PROVINSI : DKI JAKARTA

DAPIL : DKI JAKARTA 10

JUMLAH KURSI : 12

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

HASIL 

PEMBAGI
PERINGKAT

1 Partai Kebangkitan Bangsa 30,482       30,482       XI 10,160.67  6,096.40    4,354.57    3,386.89     1

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 89,940       89,940       III 29,980.00  XII 17,988.00  12,848.57  9,993.33     2

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 146,559     146,559     I 48,853.00  VI 29,311.80  20,937.00  16,284.33   2

4 Partai Golongan Karya 40,988       40,988       VIII 13,662.67  8,197.60    5,855.43    4,554.22     1

5 Partai NasDem 71,105       71,105       IV 23,701.67  14,221.00  10,157.86  7,900.56     1

6 Partai Buruh 5,528         5,528         1,842.67    1,105.60    789.71       614.22        0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 11,530       11,530       3,843.33    2,306.00    1,647.14    1,281.11     0

8 Partai Keadilan Sejahtera 110,917     110,917     II 36,972.33  IX 22,183.40  15,845.29  12,324.11   2

9 Partai Kebangkitan Nusantara 1,061         1,061         353.67       212.20       151.57       117.89        0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 1,823         1,823         607.67       364.60       260.43       202.56        0

11 Partai Garda Republik Indonesia 1,150         1,150         383.33       230.00       164.29       127.78        0

12 Partai Amanat Nasional 46,834       46,834       VII 15,611.33  9,366.80    6,690.57    5,203.78     1

13 Partai Bulan Bintang 1,431         1,431         477.00       286.20       204.43       159.00        0

14 Partai Demokrat 36,614       36,614       X 12,204.67  7,322.80    5,230.57    4,068.22     1

15 Partai Solidaritas Indonesia 69,072       69,072       V 23,024.00  13,814.40  9,867.43    7,674.67     1

16 PARTAI PERINDO 15,383       15,383       5,127.67    3,076.60    2,197.57    1,709.22     0

17 Partai Persatuan Pembangunan 7,940         7,940         2,646.67    1,588.00    1,134.29    882.22        0

24 Partai Ummat 3,831         3,831         1,277.00    766.20       547.29       425.67        0

 Jumlah kursi terbagi 12

1. WAHYU DINATA KETUA 1. ttd

2. ASTRI MEGATARI ANGGOTA

ANGGOTA 3. ttd

4. FAHMI ZIKRILLAH ANGGOTA              4. ttd

5. IRWAN SUPRIADI RAMBE ANGGOTA 5. ttd

6. MUHAMMAD TARMIZI ANGGOTA              6. ttd

7. NELVIA GUSTINA ANGGOTA 7. ttd

PENGHITUNGAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PADA SETIAP DAERAH PEMILIHAN

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

NO PARTAI POLITIK

 DKI 

JAKARTA 

10 

BILANGAN PEMBAGI
JUMLAH 

PEROLEHAN 

KURSI

1 3 5 7 9

JAKARTA,  23  AGUSTUS 2024

KOMISI PEMILIHAN UMUM

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

LAMPIRAN I 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

             2. ttd

3. DODY WIJAYA



NO
NOMOR DAN NAMA PARTAI POLITIK 

PESERTA PEMILU

 DKI 

JAKARTA 1 

DKI 

JAKARTA 2

DKI 

JAKARTA 3

DKI 

JAKARTA 4

DKI 

JAKARTA 5

DKI 

JAKARTA 6

DKI 

JAKARTA 7

DKI 

JAKARTA 8

DKI 

JAKARTA 9

DKI 

JAKARTA 10

JUMLAH 

AKHIR

A. PARTAI NASIONAL

1 Partai Kebangkitan Bangsa 1 0 2 1 1 1 1 1 1 1 10

2 Partai Gerakan Indonesia Raya 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 14

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 15

4 Partai Golongan Karya 1 2 0 1 1 1 1 1 1 1 10

5 Partai NasDem 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

6 Partai Buruh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Partai Keadilan Sejahtera 2 1 1 2 2 2 2 3 1 2 18

9 Partai Kebangkitan Nusantara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Partai Hati Nurani Rakyat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 Partai Garda Republik Indonesia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Partai Amanat Nasional 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

13 Partai Bulan Bintang 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Partai Demokrat 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 9

15 Partai Solidaritas Indonesia 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 8

16 PARTAI PERINDO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

17 Partai Persatuan Pembangunan 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

24 Partai Ummat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B. JUMLAH TOTAL KURSI 12             9               9               10             10             10             10             12             12             12                106              

REKAPITULASI JUMLAH PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK PEMILIHAN UMUM

PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

TAHUN 2024

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM PROVINSI 

DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA

Kepala Bagian Hukum dan Sumber Daya Manusia

Fikri Errydian Syahidi

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA,

ttd

WAHYU DINATA

LAMPIRAN II 
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
NOMOR 99 TAHUN 2024

TENTANG PENETAPAN PEROLEHAN KURSI PARTAI POLITIK 
PESERTA PEMILIHAN UMUM ANGGOTA DEWAN 
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024


